
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00080/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FITAS DE DEXTRO E LANCETAS PARA PACIENTES 
DIABÉTICOS.

Aos 29 dias do mês de novembro do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FITAS DE DEXTRO E LANCETAS PARA PACIENTES 
DIABÉTICOS.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda , CPF/CNPJ: 67.729.178/0004-91, ME/EPP:  Não
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA, CPF/CNPJ: 23.552.212/0002-68, ME/EPP:  Não
Soquimica Laboratorios Ltda , CPF/CNPJ: 59.225.268/0001-74, ME/EPP:  Não
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52, ME/EPP:  Não
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS, CPF/CNPJ: 30.584.194/0001-80, ME/EPP:  Sim
Dakfilm Comercial LTDA, CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00, ME/EPP:  Não
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90, ME/EPP:  Não
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, CPF/CNPJ: 46.962.122/0003-21, ME/EPP:  Não
Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
Astra Científica Eireli - EPP, CPF/CNPJ: 05.431.736/0001-38, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Fita de dextro  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 
CPF/CNPJ:67.729.178/0004-91
Data Registro Oferta:67.729.178/0004-91
Hora Registro Oferta:11:05:31
Valor da Oferta:845.000,0000
Marca do Produto:TIRAS ON CALL PLUS II FRX50TIRAS N/IND|MEDLEVENSOH
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:08:04
Valor da Oferta:2.509.000,0000
Marca do Produto:ONCALL
  
Empresa:ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA
CPF/CNPJ:23.552.212/0002-68
Data Registro Oferta:23.552.212/0002-68
Hora Registro Oferta:12:45:14
Valor da Oferta:910.000,0000
Marca do Produto:Accu-Chek Active



  
Empresa:Soquimica Laboratorios Ltda 
CPF/CNPJ:59.225.268/0001-74
Data Registro Oferta:59.225.268/0001-74
Hora Registro Oferta:13:48:32
Valor da Oferta:1.300.000,0000
Marca do Produto:ROCHE DIABETES/ACCU-CHEK ACTIVE
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS
COF/CNPJ:30.584.194/0001-80
Data Registro Oferta:28/11/2021
Hora Registro Oferta:11:37:52
Valor da Oferta:1.430.000,0000
Marca do Produto:OK METER - MATCH II GDH
Motivo da Desclassificação:MARCA: OKMETER MATCH IIObjeto não atende ao descritivo do edital notadamente, solicitado 
Sem interferência com Analgésicos e Antitérmicos, ofertado produto com interferência com analgésicos e antitérmicos como 
aspirina, ibuprofeno etc, conforme indicado em catálogo do objeto
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0002-68 29/11/2021 09:00:52 800.000,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:01:05 700.000,0000
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 29/11/2021 09:01:28 650.000,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:01:48 640.000,0000
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0002-68 29/11/2021 09:01:58 630.000,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:02:11 620.000,0000
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 29/11/2021 09:02:29 610.000,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:02:35 600.000,0000
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0002-68 29/11/2021 09:02:46 580.000,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:02:54 500.000,0000
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 29/11/2021 09:03:22 520.000,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 29/11/2021 09:04:47 542.100,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:05:48 494.000,0000
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0002-68 29/11/2021 09:06:15 530.000,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Lanceta descartável para punção  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:16:56:48
Valor da Oferta:24.000,0000
Marca do Produto:MEDLEVENSOHN
  
Empresa:CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS
CPF/CNPJ:30.584.194/0001-80
Data Registro Oferta:30.584.194/0001-80
Hora Registro Oferta:11:38:52
Valor da Oferta:138.000,0000
Marca do Produto:GLUCOLEADER HU
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00



Hora Registro Oferta:13:59:36
Valor da Oferta:60.000,0000
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:11:15:13
Valor da Oferta:138.000,0000
Marca do Produto:medlevensohn
  
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:08:52:17
Valor da Oferta:66.000,0000
Marca do Produto:Agromass
  
Empresa:CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
CPF/CNPJ:46.962.122/0003-21
Data Registro Oferta:46.962.122/0003-21
Hora Registro Oferta:14:14:03
Valor da Oferta:138.000,0000
Marca do Produto:UNIQMED 
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 29/11/2021 09:12:41 36.000,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:14:41 23.000,0000
CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS 30.584.194/0001-80 29/11/2021 09:18:31 22.800,0000
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 29/11/2021 09:18:59 34.000,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - AGULHA PARA CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 
CPF/CNPJ:67.729.178/0004-91
Data Registro Oferta:67.729.178/0004-91
Hora Registro Oferta:11:06:07
Valor da Oferta:30.000,0000
Marca do Produto:AGULHA ULTRA FINE 0,23MM X 4MM 32G CX C/100U|BD
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:15:17:53
Valor da Oferta:42.000,0000
Marca do Produto:ADVANTIVE
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:05:30



Valor da Oferta:70.500,0000
Marca do Produto:UNIQMED
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:13:46:13
Valor da Oferta:25.500,0000
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:08:54:11
Valor da Oferta:43.500,0000
Marca do Produto:Accumed
  
Empresa:CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
CPF/CNPJ:46.962.122/0003-21
Data Registro Oferta:46.962.122/0003-21
Hora Registro Oferta:14:14:19
Valor da Oferta:42.000,0000
Marca do Produto:UNIQMED
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 29/11/2021 09:21:09 25.000,0000
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 29/11/2021 09:21:27 23.725,0000
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/11/2021 09:22:32 21.500,0000
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 29/11/2021 09:23:06 20.403,5000
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 29/11/2021 09:23:36 20.250,0000
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 29/11/2021 09:23:59 20.200,0000
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 29/11/2021 09:24:21 19.169,8000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 29/11/2021 09:24:33 18.600,0000
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 29/11/2021 09:24:47 17.651,4000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Soquimica Laboratorios Ltda 
CPF/CNPJ: 59.225.268/0001-74
Data Registro Oferta: 29/11/2021
Hora Registro Oferta: 09:03:22
Valor da Oferta: 520.000,0000

Descrição do Produto: Fita de dextro
Marca: ROCHE DIABETES/ACCU-CHEK ACTIVE
Valor Unitário: 0,4000
Quantidade: 1.300.000,0000
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2



Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICOS
CPF/CNPJ: 30.584.194/0001-80
Data Registro Oferta: 29/11/2021
Hora Registro Oferta: 09:18:31
Valor da Oferta: 22.800,0000

Descrição do Produto: Lanceta descartável para punção
Marca: GLUCOLEADER HU
Valor Unitário: 0,0380
Quantidade: 600.000,0000
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
CPF/CNPJ: 46.962.122/0003-21
Data Registro Oferta: 29/11/2021
Hora Registro Oferta: 09:24:47
Valor da Oferta: 17.651,4000

Descrição do Produto: AGULHA PARA CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA
Marca: UNIQMED
Valor Unitário: 0,2354
Quantidade: 75.000,0000
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 37hs, do dia 23 de dezembro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


